'CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA.
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540;:;000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06:582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

,.__ Home page: www.camaraaamontada.ce.qov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÃMARA MUNICIPAL DE

A~ONTADA

INDICAÇÃO Nº 071/2024

Senhor Presi~ente, apresento a V pssa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, a recuperação da

estrada, com adição ~e píçàrra, do trecho que se inicia na localidade de Baixa Funda, ao

lado da casa do Sr. Valderi Cota, fmdando no Assentamento Vedóia,
' -

JUSTIFICATIVA 'i
I

Por meio desta Indicação, venho expressar a urgência e a necessidade da recuperação,
com adição de piçarra, do trecho que se inicia na localidade de Baixa Funda, ao lado da casa

do Sr. Valderi Cota, findando no Assentamento Vedóia. O estado atual dessa via tem gerado

.transtornos à comunidade, prejudicando a mobilidade e o acesso de moradores e veículos.

. .,

\

Esse trecho desempenha um papel crucial na conectividade local, sendo vital para o

deslocamento de residentes, o transporte de mercadorias e o acesso a serviços essenciais. A
' . \ '

1 recuperação com a adição de piçarra não apenas melhorará as condições da estrada, mas

também contribuirá significativamente para a durabilidade e resistência da via.
'· Portanto, solicito respeitosamente que Vossa Excelência e o Sr. Secretário de

''
1 •

Infraestrutura considerem arealização desse projeto, incluindo a recuperação da estrada c9m a
. 1 .

adição de piçarra no trajeto mencionado. Estou à disposição para fornecer informações

.adicionaís, realizar reuniões ou discutir quaisquer detalhes necessários para a efetivação desse

empreendimento.
Acredito que essa intervenção será um investimento valioso para a comunidade, ,,,­

promovendo o desenvolvimento local e melhorando a qualidade de vida dos cidadãos.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 1 º de fevereiro de 2024.

~~ ·µ~ ~L
J~GE RIBEIROS~ '

VEREADOR - AUTOR

;

. J

Pr rd~~te----
)